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اطلاعيه مهم جهت سهام داران

اطلاعيه

آیين گراميداشت 
روز پژوهش 

در ذوب آهن اصفهان

تأمين امنيت اقتصادي
 از وظایف مدیریت حراست 

شرکت است

به همت تلاشگر ذوب آهنی

سيستم ثبت اندازه گيری دمای باتری 
کک راه اندازی شد

پاسخ به سؤالات 
سهامداران

 محترم ذوب آهن اصفهان

سخن اول
فرازهايي از بيانات رهبر انقلاب در 

ديدار فرماندهان ارشد نيروهای مسلح و 
برگزيدگان جشنواره مالک اشتر

مواجهــه با معارضه ها درگرو ایســتادگی و تقویت 
روزافزون توانایی های نیروهای مسلح است. امروز نیروهای 
مسلح به بهترین نیروی انسانی ازلحاظ فکری، عملی و 
عزم و اراده احتیاج دارند. لازمه ی پیشگامی در موفقیت ها، 
استمرار حرکت روبه جلو و بدون توقف است، بنابراین باید در 
هر بخش که مسئولیت و وظیفه ای بر عهده دارید، بی وقفه 
و مستمر، کار و تلاش کنید. رهبر معظم انقلاب، نام گذاری 
جشــنواره به نام جناب مالک اشتر از فرماندهان و یاران 
امیرالمؤمنین علی علیه السلام را آموزنده توصیف کردند و 
گفتند: مالک اشتر در »بصیرت و شناخت صراط مستقیم«، 
»عزم راســخ«، »احساس مســئولیت و آمادگی برای 
مجاهدت«، »شجاعت و قدرت فرماندهی« و درعین حال 
در »معنویت، عبادت، تقوا و تواضع« برجسته و الگوست و 
فرماندهان نیروهای مسلح باید بیش از دیگران، این حالات 

و روحیات عالی را در خود تقویت کنند.

سرمقاله
معاون بازاریابی و فروش شرکت

 ذوب آهن اصفهان:
انتظارات صنعت فولاد

 از دولت
دکتر احســان دشــتیانه، معــاون بازاریابــی و فروش 
شــرکت ذوب آهن اصفهان معتقد است باوجود مسائل 
زیست محیطی اما فولاد همچنان به عنوان یک کالای 
استراتژیک محسوب شده و کشورها ترجیح می دهند حداقل 
نیاز داخلی خود را تأمین کرده و حتی با ورود به بازارهای 
بین المللی سهمی از این بازار داشته باشند. دکتر دشتیانه 
پیشنهاداتی برای حرکت ایران در مسیر توسعه فولاد ارائه 
نموده و انتظارات صنعت فولاد از دولت را مطرح کرده است. 
علی رغم همه تغییرات سریع فناوری در دنیا و تغییر مسیر 
استراتژیک کشورهای توسعه یافته در سرمایه گذاری بر روی 
تکنولوژی های پیشرفته و هدایت تولید صنایع متوسط و 
دارای فناوری ساده تر به سمت کشورهای کمتر توسعه یافته 
باهدف ایجاد ارزش افزوده بالاتر و اجتناب از هزینه های 
سنگین بویژه در مسئله محیط زیســت، تولید فولاد اما 
همچنان به عنوان یک کالای استراتژیک در سطوح قبلی 
ادامه دارد و حتی درحالی که کشورهای پیشرفته مدام بر 
طبل مسائل زیست محیطی می کوبند، آنچه مسلم است 
نمی خواهند تأمین حداقل نیاز داخل خود و همچنین توان 
ورود و رقابت در بازارهای صادراتی فولاد را از دست بدهند. 
همین جاست که چرایی ادامه تولید فولاد در کشورهایی 
همچون آمریکا، ژاپن و آلمان را حل شده می یابیم. مسئله 
دیگری کــه باید بدان توجه ویژه داشــت، وقوع جنگ 
اقتصادی بر سر تصاحب بازار فولاد است که از سال ۲۰۱۲ 
و در پی کاهش قابل توجه میانگین رشد اقتصادی چین 
رنگ و رویی متفاوت به خود گرفت. مازاد عرضه اژدهای 
زرد و کاهش تقاضا، بازار فولاد را وارد بحرانی خودساخته یا 
بهتر بگوییم ساخته دست رهبر جدید خود نمود. چینی ها 
دست به بزرگ ترین دامپینگ تاریخ اقتصاد دنیا زدند بدون 
توجه به اینکه ابرقدرت ها به استراتژیک و حساس بودن 
صنعت فولاد آن قدر اطمینان دارند که اگر لازم باشد همه 
قواعد تجارت آزاد را هم کنار بگذارند، نمی پذیرند بازار این 
کالای حیاتی را که یکی از مهمترین شاخص های توسعه 
)هم در مصرف و هم در تولید( است به اقتصاد نوظهور چین 
واگذار کنند. بنابراین در مرحله اول تعرفه های ضد دامپینگ 
وضع شــد و اگر لازم می شــد در مرحله دوم به متوقف 
کردن چینی ها از طریق فشارهای سیاسی روی می آوردند. 
نشست های علنی و محرمانه گروه های G۲۰ و G8 در 
انتهای سال های ۲۰۱۴ و ۲۰۱۵ مرحله آخر این فشارها بود. 
در این میان اما ایران به عنوان یکی از تولیدکنندگان مطرح 
فولاد و البته پیرو در بازار جهانی و شاید رهبر مشترک در 
بازار منطقه دیر به فکر مقابله افتاد که البته نباید فراموش کرد 
اقدام به موقع در تشویق صادرات و وضع دیرهنگام و حداقلی 

تعرفه ها از عمق بحران رخ داده کاست.
با توجه به تحلیل فوق، انتظارات صنعت فولاد از دولت را 

باید در سه بخش اصلی مطرح کرد:
۱.  توجه به حساسیت و اهمیت تولید فولاد نخست برای 
رفع نیاز جهت حضور در بازارهای صادراتی مناسب با عنایت 
به داخل و دوما مزیت های رقابتی تولیدکنندگان کشور، 
دولت را به سمت حمایت همه جانبه از این صنعت هدایت 
می کند. مهمترین بعد این حمایت در مرحله نخست می تواند 
حفظ بلندمدت تعرفه واردات و در مرحله بعدی وضع جدی 
تعرفه های بالاتر آنتی دامپینگ برای برخی تولیدکنندگان با 
قدرت دسترسی بالا به بازار ایران بویژه رقبای صادراتی در 

کشورهای همسایه )عراق و افغانستان( باشد.
۲.  بازنگری جدی در برنامه توسعه صنعت فولاد با توجه 
به مقتضیات تغییریافته و لزوم توجه به چگونگی توسعه 
تولید به خصوص با نگاه اصلاحی نسبت به توسعه های 
صورت پذیرفته بدون برنامه که باعث مازاد عرضه در برخی 
قسمت های چرخه فولاد شده است. بدون شک تحقق 
برنامه تولید ۵۵ میلیون تن بدون در نظر گرفتن شرایط 

مصرف و بازار خود به مشکلی جدید تبدیل خواهد شد.
3.  تشویق صادرات و توجه به اهمیت و تأثیر صادرات در 
بخش هایی از چرخه که دارای مزیت رقابتی هســتیم با 
نگاه دقیق به بازارهای جهانی بویژه با توجه به نیاز بازارهای 

منطقه و کشورهای همسایه.

منصور شريف مديرعامل شركت 
معادن زغالسنگ البرز شرقي ، گزارشي 
از عملكرد اين شركت از ابتداي سال 
96 تا كنون ارائه داد كه به شرح ذيل 
است :   تولید زغالسنگ خام در معادن 
شرکت، بعنوان يکي از منابع اصلي 
تامین خوراک...

مهندس حسن ضیاء، معاون پشتیباني 
و ساخت ذوب آهن در گفتگو با خبرنگار 

هفته نامه آتشكار به تشريح آخرين مراحل 
پروژه PCI )تزريق پودر زغال به كوره بلند( 

پرداخت. وي درباره اهمیت پروژه PCI و 
لزوم اجراي آن در شركت گفت: اين پروژه 

ويژه تولید به روش كوره بلند است...

مدیرعامل ذوب آهن اصفهان

بهره گيری از تجربه و انديشه پيشکسوتان صنعت فولاد  
شکوفايی شرکت را رقم می زند

ششمين 
شماره الکترونيکي 

مجله فولاد منتشر شد
 جنبه هاي فني و اقتصادي حاصل از بهبود در 

عملكرد دمنده هاي كوره بلند
 شناسايي و اولويت بندي شاخص هاي 

تأثیرگذار بر برنامه ريزي تقاضا در زنجیره تأمین 
حلقه بسته

  نوآوري در فناوري نورد مقاطع سنگین توسط 
شركت نیپون استیل و سومینو مومتال

  فوت وفن هايي براي بهتر شدن )ده فرمان(
  محصولات ذوب آهن اصفهان به لحاظ ايمني 

مورد اعتماد جامعه مهندسي و كارفرمايي است

  جهت ارسال مقاله خود مي توانید از نشاني ايمیل زير استفاده کنید
Folad@ esFahansteel. Com

ضمناً به نويسندگان مقالات حق الزحمه پرداخت خواهد شد.

معاون پشتيباني و ساخت ذوب آهن اصفهان:

تمامي اقدامات داخلي اجراي طرح 
PCI با موفقيت به اتمام رسيده است
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مدیریت راهبری شرکت ها و امور مجامع ذوب آهن اصفهان به منظور شفاف سازی اطلاعات شرکت، آماده پاسخگویی مناسب به سهامداران محترم است. سهامداران گرامی می توانند به 
وب سایت مدیریت مذكور به آدرس http://saham.esfahansteel.com، لینك ارتباط با ما مراجعه یا از طریق شماره تماس های ذیل، سؤال، پیشنهاد و انتقاد خود را مطرح کنند.

شماره تلفن هاي تماس: 03137816807 و 03137806960 معاونت مالي و اقتصادي ذوب آهن اصفهان

بدین وسیله به استحضار کلیه همکاران عزیز می رساند مؤسسه خیریه والفجر با هدف تشویق و ترغیب جوانان عزیز که با تأسی به سنت پیامبر عظیم الشأن اسلام )ص(تصمیم به ازدواج 
دارند ولی برای برگزاری جشن عقد و عروسی و... با مشکل مکانی و اقتصادی مواجه اند اقدام به ساخت تالار عقیق در فولادشهر کرده و همکاران عزیز و بستگان درجه یک آنها می توانند از 

تخفیف ویژه و پرداخت هزینه ها به صورت تقسیط و از امکانات آن استفاده کنند.
شماره هاي تماس 91 – 52639490 - 09131340161

مؤسسه خيریه والفجر کارکنان ذو ب آهن اصفهان

گزارش روند معاملات سهام شرکت و بازار سرمایه در هفته 
کاري 96/09/21 لغایت 96/09/27

در معاملات سهام شرکت در هفته مورد گزارش شاهد 
روند مثبت ســهام در پنــج روز کاری هفته فوق بودیم به 
شکلی که در ســه روز معاملاتی این هفته روند معاملات 
ذوب با صف خرید همراه شد. در روز سه شنبه نخستین روز 
کاری هفته هر سهم شرکت با افزایش ۴/88 درصدی )۴۰ 
ریال( به قیمت 8۵9 ریال رسید و با تشکیل صف خرید ۱3۱ 
میلیونی به کار خود پایان داد. در روز چهارشنبه بازهم روند 
معاملات سهام شرکت با رشد همراه بود و هر سهم ذوب با 
3۴ ریــال )3/96 درصد( افزایش به قیمت 893 ریال صعود 
کرد و بازهم صف خرید شــش میلیونی برای سهم تشکیل 
شد. روز شنبه روند معاملات متعادل شد و هر سهم شرکت 
با ثبت قیمت 89۴ ریال، افزایش یک ریالی )۰/۱۱ درصد( را 
تجربه نمود. روز یکشنبه نیز هر سهم شرکت با ۲/۱3 درصد 
)۱9 ریال( رشد به محدوده 9۱3 ریال افزایش یافت. در روز 

دوشــنبه و آخرین روز کاری هفته مورد گزارش هر سهم 
شــرکت با رشد ۲9 ریالی )3/۱8 درصد(، به محدوده قیمت 
9۴۲ ریال رسید و با تشکیل صف خرید ۱/۴ میلیونی به کار 
خود پایان داد. حجم معاملات سهام شرکت در هفته کاری 
مورد گزارش تقریباً 833 میلیون سهم بود که نسبت به هفته 
کاری گذشته افزایش ۱8۱ درصدی در حجم معاملات سهام 
را نشان می دهد. در هفته جاری سهم خریداران حقیقی 8۴ 
درصد و ســهم خریداران حقوقی ۱6 درصد بوده است. 78 
درصد از فروش ها متعلق به حقیقی ها و ۲۲ درصد نیز متعلق 
به حقوقی ها بود. در این هفته شاخص کل بازار بورس 39۲۵ 
واحد )معادل ۴/3 درصد( افزایش داشت. شاخص فرابورس 
نیز بــا ۲ واحد )معادل ۴/۵ درصد( افزایش روبرو شــد. در 
این هفته در بازار بورس حدود 6/8 میلیارد ســهم به ارزش 
۱6۴7 میلیارد تومان معامله شد که 9۴ درصد افزایش ارزش 

معاملات نســبت به هفته کاری گذشته را نشان می دهد. 
نســبت ارزش معاملات به ارزش بازار )گردش معاملات( 
برای شرکت ذوب آهن در هفته جاری ۲/۴۱ درصد بوده است 
که نسبت به هفته گذشته ۱7۲ درصد افزایش یافته است. با 
توجه به پیگیری های مســتمر معاونت مالی و اقتصادی و 
همچنین مدیریت راهبری شرکت ها و امور مجامع در رابطه 
با شفاف سازی های لازم و پاسخگویی به سؤالات مطرح شده 
توسط ســهامداران و پیگیری و هماهنگی های لازم جهت 
حمایت از سهام شرکت، در این هفته شاهد رشد چشمگیر 
سهام شرکت بودیم  طوری که قیمت پایانی هر سهم شرکت 
از 8۱9 ریال در روز دوشــنبه ۲۰ آذرماه به 9۴۲ ریال در روز 
دوشنبه ۲7 آذرماه رسید و با توجه به اقدامات صورت گرفته، 
وجود تقاضا و حجم معاملات سهام ذوب انتظار می رود شاهد 

افزایش قیمت سهم در روزهای آینده نیز باشیم.

هفته منتهی بهنام شاخصردیف
 27 آذر 96

هفته منتهی به 
20 آذر 96

درصد 
جهت تغييرتغيير

↑95،47791،5524.3شاخص کل1

↑1،0691،0234.5شاخص فرابورس2

↑84،07280،4014.6شاخص صنعت3

↑56،33053،1685.9شاخص فلزات اساسی4

↑94281915قيمت سهام ذوب آهن5

↑753،835240،758213ارزش معاملات سهام ذوب آهن )ميليون ریال(6

↑31،256،11327،174،90115ارزش بازار سهام ذوب آهن )ميليون ریال(7

↑2.410.89172نسبت گردش معاملات - درصد8



پیشكسوتان ذوب آهن اصفهان كه بانیان اصلی صنعت 
فولاد كشور هستند یكشنبه ۲6 آذرماه به همت مدیریت 
روابط عمومی در سالن اجتماعات ساختمان فروش شركت، 
در محفلی صمیمانه گرد هم آمدند و ضمن مرور خاطرات خود 
جهت بررسی مشكلات و ارائه راهكار برای پیشرفت شركت 
و همچنین مشكلات بازنشستگان صنعت فولاد و حل آن 
به تبادل نظر پرداختند. مهندس ایرج اصلانی كه سال ها در 
ذوب آهن اصفهان در بخش های توسعه و بهره برداری فعالیت 
نموده و به عنوان مدیرعامل این شركت را هدایت كرده است، 
در سخنانی، تلاشگران صنعت فولاد كشور را،  افرادی شایسته 
و پرتلاش دانســت و گفت: ذوب آهنی ها در سخت ترین 
شــرایط و با كمترین امكانات،  معادن كشــور را راه اندازی 
كردند و آسیب های بسیاری دیدند كه امروز و در سن های 
سالخوردگی آنها را با مشکلات بسیاری مواجه كرده است. 
وی افزود: با توجه به خدماتی كه این تلاشگران ارائه داده اند، 

باید شرایطی فراهم کرد كه این پیشكسوتان عرصه صنعت 
كشور، دغدغه معیشت نداشته باشند و كرامت آنها حفظ شود. 
مهندس محمدرضا فرقدانی، معاون بهره برداری و مدیرعامل 
اسبق ذوب آهن نیز در سخنان خود به اهمیت تصمیم های 
مدیریتی در بهبود شــرایط شركت پرداخت و گفت: ریشه 
بسیاری از مشكلات ذوب آهن به تصمیماتی بازمی گردد كه 
بدون در نظر گرفتن شرایط فنی و مهندسی اتخاذشده است. 
در سال های نخستین فعالیت ذوب آهن، كوره بلند شماره یك 
در حالی آغاز به کارکرد كه باتری شــماره یك پیش از آن 
فعالیت می کرد و كوره بلند شماره ۲ نیز در حالی آغاز به کارکرد 
كه با ذخیره 7۰۰ هزار تنی كك پشتیبانی می شد؛ اما متأسفانه 
كوره شماره 3 بدون باتری و درحالی که باتری های شماره 
یك و دو شرایط خوبی نداشتند افتتاح شد و زیان بسیاری 
متوجه ذوب آهن ساخت. مهندس حسین آذربایجانی، معاون 
بهره برداری و قائم مقام مدیرعامل ذوب آهن در سال های دهه 

6۰ نیز از وضعیت كنونی پرداخت حقوق بازنشستگان گلایه 
كرد و گفت: زحمات اصلی را كارگرانی متحمل شدند كه 
در سخت ترین شرایط،  چرخ های این صنعت را به گردش 
درآوردند و تولید ملی را رقم زدند اما امروز كه با مشــكلات 
بسیار مواجه هستند، حتی حقوق ماهانه خود را نیز با تأخیر 
فراوان دریافت می کنند و همواره باید با اعتراض به حقوق خود 
برسند كه این امر زیبنده كشور اسلامی ما نیست. مهندس 
صادقی، مدیرعامل شــركت كه در سال های 69 تا 76 نیز 
سكان هدایت این مجتمع عظیم صنعتی را بر عهده داشت و 
خود از پیشكسوتان این عرصه است، در سخنانی، ذوب آهن 
اصفهان را پایه صنعت كشور دانست و گفت: مدیران صنعت 
فولاد كشور طی نیم قرن گذشته سرمایه های مهم، با دانش 
و تجربه ارزشمند و بی همتا محسوب می شوند. مدیرعامل 
شركت تأثیرات مثبت و بركات حضور تلاشگران ذوب آهن در 
سایر صنایع را بسیار موجب افتخار و مباهات دانست و افزود: 

ذوب آهن اصفهان برای شكوفایی مجدد به اندیشه و تفكر 
این پیشكسوتان صنعت فولاد نیاز مبرم دارد. وی تصریح کرد: 
پس از پیروزی انقلاب اسلامی، تلاش بسیار صورت گرفت تا 
وابستگی اقتصادی كشور به فروش نفت كاهش یابد. این امر 
در ذوب آهن اصفهان به خوبی اجراشده و این شركت نه تنها 
درگذشته نیازی به كمك دولت نداشت بلكه با سرمایه مالی 
و تخصصی خود صنایع فولادی كشــور را ایجاد کرد. وی 
خاطرنشــان کرد: امروز نیز صنایع فولادی بزرگ كشور از 
روش احیای مستقیم بهره می گیرند و از یارانه انرژی برخوردار 

هستند اما ذوب آهن نه تنها چنین حمایتی را ندارد بلكه با خرید 
زغال سنگ داخلی و... به دولت یارانه نیز می دهد. مهندس 
صادقی توانمندی های ذوب آهن در شــکل گیری صنایع 
فولادی كشــور را حاصل دانش و تخصص پیشكسوتانی 
دانســت كه امروز نیز در جای جای كشــور خدمات فنی، 
مهندسی و مدیریتی را ارائه می دهند. مدیرعامل شركت ابراز 
امیدواری کرد: این گردهمایی تداوم یابد و شرایطی فراهم 
شود تا از اندیشه و تجربه بانیان صنعت فولاد كشور در جهت 

شكوفایی مجدد ذوب آهن بهره گرفته شود.

سلام آتشکار
تعدادی از همکاران در تماس با شماره ۱۰۴ سلام آتشکار روابط عمومی 
ســؤالات خود را به شرح زیر مطرح و خواستار رسیدگی و پاسخ مسئولان 

شده اند.
1.  آیــا مدت بيماری جزء ســابقه کاری کارکنان لحاظ  *

می شود؟
مدیریت امور اداری: در صورت تائید معذوریت پزشکی توسط پزشک 

معتمد شرکت، ایام معذوریت جزء سابقه کار است.
2.  نحوه محاســبه و پرداخت معذوریت پزشکی برای  *

مشمولين تأمين اجتماعی به چه صورت است؟
مدیریت امور اداری: پرداخت غرامت دستمزد بر اساس ضوابط سازمان 
تأمین اجتماعی است و مبنای محاسبه غرامت دستمزد، میانگین حقوق ایام 
کاری طی 9۰ روز قبل از معذوریت است که به تناسب ایام معذوریت جهت 

افراد مجرد ۲/3 و افراد متأهل 3/۴ آن پرداخت می شود.
3. آیا امکان دارد بن کارگری را از فيش حقوقی حذف و  *

کالا و جيره غذایی توزیع شود؟
مدیریت امور اداری: با توجه به مصوبات شورای عالی کار، پرداخت بن 

کارگری الزامی است.
4.  علت عدم اعطای گروه شناور به کارکنان چيست؟ *

مدیریت امور اداری: گروه شــناور مربــوط به نظام حقوق قبل از طرح 
طبقه بندی بوده و پس از اجرای طرح، به جای آن رتبه شناور به مشمولان 

اعطا می شود.
5.  علت حذف بيمه عمر و حوادث کارکنان چيست؟ *

مدیریت بیمه و اموال: بر اســاس تغییر ماهیت شــرکت از دولتی به 
خصوصی الزام بیمه عمر و حوادث از سال 9۲ به بعد حذف شده است ولی 
با توجه به شرایط مطلوب بیمه عمر و پس انداز، کارکنان می توانند از طریق 

نمایندگان مستقر در شرکت رأساً اقدام کنند.
6.  مراحل عضویت در تعاون کارت شرکت تعاونی مصرف  *

و شارژ مبالغ چگونه است؟
شرکت تعاونی مصرف: در راستای ارائه خدمات مطلوب به سهامداران 
شرکت تعاونی نسبت به انعقاد قرارداد با بانک پاسارگاد جهت صدورکاسیان 
کارت )تعاون کارت( برای افراد متقاضی اقدام کرده است که ماهانه مبالغی 
به عنوان بن ارزاق و خواربار شــارژ و در صورت اســتفاده در چهار قسط از 
حقوق کسر خواهد شد. در صورت عدم استفاده با شارژ مرحله بعدی سوخت 

می شود.
افکارسنجي روابط عمومي

ذوب آهــن اصفهان لوح تقدیر و تندیس ویژه دومین جشــنواره وب و 
کسب وکار بنگاه های صنعتی، معدنی و تجاری را دریافت کرد. این جشنواره 
۲8 آذرماه در محل وزارت صنعت، معدن، تجارت برگزار شد. در این مراسم 
کارگاه های علمی شاخص های ارزیابی وب از منظر کسب وکار، ابزارهای 
ارزیابی وب و نحوه سنجش شاخص ها برگزار و گزارش اجمالی از برگزاری 
دور دوم جشــنواره و سخنرانی با موضوع روند آینده فناوری اطلاعات ارائه 
شــد. در پایان مراسم از بین ۱۲۰ بنگاه، ۱۱ پورتال برتر شناخته شده و لوح 
تقدیر و تندیس ویژه دریافت کردند كه ذوب آهن اصفهان نیز لوح تقدیر و 

تندیس ویژه دریافت کرد.

محمد علی كریمیان به عنوان مدیرعامل و نایب رئیس هیات مدیره 
شركت مهندسی پویش ساخت ذوب آهن اصفهان منصوب شد . وی دارای 
مدرك تحصیلی كارشناسی ارشد مواد از دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی 
است. كریمیان پیش از این به عنوان مدیر پروژه چندین طرح توسعه فولادی 

و معدنی فعالیت نموده است .
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رويداد
مدیرعامل ذوب آهن اصفهان:

بهره گيری از تجربه و انديشه پيشکسوتان صنعت 
فولاد  شکوفايی شرکت را رقم می زند

به همت تلاشگر ذوب آهنی

سيستم ثبت اندازه گيری دمای باتری کک 
راه اندازی شد

برگزاري دومين جلسه تعاملي  در مدیریت فولادسازي

معاون پشتيباني و ساخت  ذوب آهن اصفهان : 

تمامي اقدامات داخلي اجراي طرح PCI با موفقيت به اتمام 
رسيده است

دکتر مجتهدزاده، مشاور وزیر و رئيس مرکز حراست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعي:

تأمين امنيت اقتصادي
از وظایف مدیریت حراست شرکت است

سیستم ثبت اندازه گیری دمای باتری کک به همت 
تلاشگران مدیریت تولیدات كك و مواد شیمیایی راه اندازی 
شد. علی رمضانی کارشناس پروژه مدیریت تولیدات کک و 
مواد شیمیایی با اعلام این خبر گفت: بدون شک مهمترین 
عامل در فرآیند تولید کک، کنترل دما و رژیم گرمایی باتری 
است زیرا در صورت تنظیم نبودن دما، کک بی کیفیت تولید 
می شود. همچنین طی مراحل تبدیل زغال سنگ به کک 
و تولید مواد فرار که توسط کارگاه بازیابی مواد جمع آوری 
می گردد نیاز به حرارت مناسب است. وی افزود: تنظیم 
نبودن درجه حرارت باتری منجر به بروز خســارت هایی 

مانند خام شدن ســلول کک، گیرکردن کک در داخل 
سلول، کاهش عمر ساختار نسوز باتری و... می شود. این 
تلاشــگر ذوب آهنی تصریح کرد: برای مشخص شدن 
دمای سلول های باتری و آنالیز و برنامه ریزی های مربوطه 
برای آن باید در ۲۴ ساعت چندین مرتبه از این سلول ها 
اندازه گیری دما صورت گیرد تا با آنالیز دمای اندازه گیری شده 
و تنظیم پارامترهای مرتبط بتوان به دمای هدف دست یافت. 
دمای هدف بر اساس مدت تولید کک، برنامه تخلیه و شارژ، 
مارک زغال و... توسط مهندس ارشد گرمایی و سرپرست 
باتری پس از کارشناسی های لازم تعیین می شود و اگر 
دمای سلول ها با این دما مغایرت داشته باشد مشکلات 
عدیــده ای به وجود خواهد آمد. وی که از اعضای پایگاه 
مقاومت بسیج شهید برونسی نیز است، گفت: در شبانه روز 
چندین مرتبه باید به صورت طولی و عرضی از کانال های 
عمودی سلول های گرمایی باتری اندازه گیری دما صورت 
گیرد که این عمل توسط پرسنل مربوطه )گازبان باتری( 
به وسیله دستگاه پیرومتر صورت می گیرد. این اندازه گیری 
باید دقیق و در زمان های مشخصی برحسب فرمول خاصی 
با توجه به وضعیت تعویض مسیر گاز باتری انجام شود. 
اگر این شرایط رعایت نشود دمای اندازه گیری شده کاذب 
و بی فایده خواهد بود و باعث بر هم خوردن محاســبات 
می شــود. رمضانی در خصوص سیستم کنترل و ثبت 
دمای باتری بیان کرد: تعداد کانال های عمودی گرمایی که 
اندازه گیری می شوند بسیار زیاد هستند و اندازه گیری از همه 
آن ها در شرایط فعلی و فنّاوری موجود امری غیرممکن 
است و طبق دستورالعمل های موجود از کانال های عمودی 

خاصی اندازه گیری صورت می گیرد و دماهای به دست آمده 
در فرمول مشخصی قرارگرفته و ضرایب یکنواختی و... 
محاسبه می شود. اهمیت این دماها به حدی بالاست که 
حتی اگر یک سلول دمای آن اشتباه محاسبه و ثبت گردد 
و به استناد به آن پارامترهای گرمایی ازجمله مصرف گاز، 
هوا، مکش دود و... برای آن تنظیم شود نه تنها برای همان 
سلول بلکه برای ســلول های مجاور نیز خسارت ایجاد 
می کند. وی اظهار کرد: پس از مشاهده مشکلات موجود 
و رجوع به سوابق و بررسی امکانات پیرومترهای موجود 
 )land Instrument شرکت )خریداری شده از شرکت
به این نتیجه رسیدیم که با توجه به 
اینکه دستگاه های اندازه گیری دما 
)پیرومتــر( دارای port خروجی 
usB بوده و امــکان اتصال به 
کامپیوتر را دارا هســتند؛ سیستم 
نرم افزاری Inter face طراحی شود 
که دماهــای موجود بر روی پیرومتر 
را دریافت و ذخیره کرده و به صورت 
خودکار آنالیزهای لازم را انجام دهد 
و فرمول های موردنیاز برای دماهای 
به دست آمده را اعمال کند. کارشناس 
پروژه مدیریت تولیدات کک و مواد شــیمیایی تصریح 
كرد: جهت دریافت پروتکل های ارتباطی برای برقراری 
اتصالات سیستمی با پیرومتر و به کارگیری آن در نرم افزار، 
پس از مکاتبه با شرکت land Instrument به بهانه 
انحصاری بودن مورد مذکور با این درخواســت موافقتی 
صورت نگرفت و برای حل مشــکل پیش آمده از روش 
مهندسی معکوس استفاده گردید؛ و سرانجام موفق به تولید 
برنامه مذکور شدیم که از استارت پروژه تا تحویل نهایی 
آن حدود یک ســال و نیم طول کشید. وی در پاسخ به 
این سؤال که این نرم افزار چه قابلیت های دارد چنین گفت: 
ذخیره سازی دماهای اندازه گیری شده توسط پیرومتر در 
نرم افزار، ارائه گزارشات متنوع به همراه نمودار از دماهای 
ثبت شده در سیستم، قابلیت ثبت و گزارش گیری اندازه گیری 
کنترلی )straIGht daIly(، قابلیت ثبت و گزارش گیری 
اندازه گیری عرضــی )horIzontal(، قابلیت ثبت و 
گزارش گیری اندازه گیری کانال های عمودی کناری، قابلیت 
ثبت و گزارش گیری اندازه گیری عرضی پنج تایی و ده تایی، 
قابلیت تعریف کاربر سیستم با سطوح دسترسی مختلف، 
قابلیت تعریف اطلاعات پایه و اســتانداردهای موردنیاز در 
برنامه، قابلیت شخصی سازی محیط نرم افزار، قابلیت اتصال 
به سیستم auto therm و موقعیت یاب و mes و...؛ 
شایان ذکر است این نرم افزار برای کلیه پیرومترهای شرکت 
land که قابلیت اتصال به کامپیوتر را دارند قابل استفاده 

است. همچنین این سیستم در کل باتری های کک سازی 
دنیا که به این شــیوه عمل می کنند، قابل استفاده است. 

 ـخبرنگار افتخاري منصور مدحي 

به مناســبت گرامیداشــت روز پژوهش،  ۲۵ آذرماه در 
ذوب آهــن اصفهان آیینی با حضور مهندس میرحســینی 
قائم مقام مدیرعامل و سرپرست معاونت برنامه ریزی و توسعه،  
مهندس جلال آقابابا مدیر پژوهش، فناوری و بومی ســازی، 
مهندس احمد اكبری مدیر امور اداری، مهندس ربانی مدیر 
مهندسی صنایع،  علیرضا امیری مدیر روابط عمومی و تنی 
چنــد از كاركنان مدیریت پژوهش،  فناوری و بومی ســازی 
برگزار شد. مهندس میرحسینی در این آیین گفت: مقام معظم 
رهبری در بیانات خود، تأکید بسیاری بر اهمیت پژوهش در 
جهت رشد و توســعه دانش و فناوری کرده اند و پژوهش را 
موجب اقتدار كشور و شكوفایی صنعت می دانند. وی افزود: 
پژوهــش در ذوب آهن اصفهان باید معطوف به نقاط قوت، 
فرصت ها و همچنین مشــكلات و چالش ها باشد تا بتواند 
موجب شكوفایی این مجتمع عظیم صنعتی شود. سرپرست 
حوزه برنامه ریزی و توسعه شركت تصریح كرد: نیروی انسانی 

متخصص و باتجربه ذوب آهن اصفهان ازجمله سرمایه های 
مهمی است كه باید در فعالیت های پژوهشی موردتوجه قرار 
گیرد كه قطعاً نتایج كاربردی و مؤثری خواهد داشت. مهندس 

جلال آقابابا، مدیر پژوهش، فناوری و بومی سازی شركت نیز 
در ابتدای این آیین، به فعالیت ها و اقدامات صورت گرفته و 

همچنین مشكلات حوزه پژوهش اشاره کرد.

آیين گراميداشت روز پژوهش در ذوب آهن اصفهان

دومین جلســه تعاملی مدیریت فولادسازی با حضور 
مهندس علمداری مشاور فرهنگی و اجتماعی مدیرعامل، 
مهندس خســرو جوادی مدیر فولادسازی، مهندس حمید 
حسینی مدیر آموزش و توسعه منابع انسانی، مهندس احمد 
اكبری مدیر امور اداری، حسین هادی مدیر ایمنی، بهداشت و 
محیط زیست و سرپرستان و كارشناسان قسمت های مختلف 
فولادسازی ۲8 آذرماه در سالن مدیریت فولادسازی برگزار 
شد. مهندس خسرو جوادی مدیر فولادسازی این بخش را 
یكی از حســاس ترین قسمت های خط تولید عنوان کرد و 
گفت: نیروی انسانی نقش اساسی را در تولید دارد. با داشتن 
كاركنان پرتلاش، بااستعداد و مسئولیت پذیر است كه می توان 
بهره وری را ارتقاء داد. مهندس جوادی افزود: تخصیص گروه 
و سمت، سختی كار، بیماری زایی و امكانات رفاهی ازجمله 
مواردی اســت كه باید برای پرسنل در قسمت های سخت 
شركت موردتوجه قرار گیرد تا انگیزه بیشتری برای فعالیت 
ایجاد شود. با تأمین نیروی انسانی در كنار متخصصین شاغل 
در ایــن بخش می توان انتقال تجربــه و دانش را عملیاتی 
کرد تا پس از بازنشســتگی پرسنل مشکل کمتری وجود 
داشته باشــد. مدیر بخش فولادسازی گفت: تولید شمش 
ریل، شــمش بیم بلانك و همچنین پروژه Vd ازجمله 
اقدامات این مدیریت در ســال های گذشته بوده كه بدون 
حضور کارشناسان خارجی انجام شده است. وی یادآور شد: 
با جابجایی افراد علاقه مند و بااستعداد از دیگر قسمت های 
شركت به بخش فولادسازی می توان كمبود نیروی انسانی 
كه حاصل بازنشستگی و محدودیت های پزشكی است را 
جبران نمود. وی با اشاره به این موضوع كه با جذب نیروهای 

مستعد و آموزش آنها می توان نیروی انسانی را از داخل شركت 
تأمین كرد، گفت: درصورتی که برخی دســتورالعمل های 
جاری كه مانع به کارگیری و انتقال پرســنل است، برطرف 
شود می توان مشكلات كمبود نیروی انسانی را حل نمود. 
وی خاطرنشان کرد: ارتقای تجهیزات ایمنی پرسنل، تأمین 
نیروی داخلی از طریق فراخوان، دسترسی به اطلاعات پرسنل 
جهت بازنشستگی شاغلان در این بخش و افزایش رفاهیات 

كاركنان ازجمله خواسته های این مدیریت است.
هدف از اجراي قوانين باید تسریع در امور  *

باشد نه کند شدن آنها
مهندس علمداری با اشاره به این موضوع كه هدف از 
اجرای قوانین باید تســریع در امور باشد نه كند شدن آنها 
گفت: با انتقال افرادی که دارای محدودیت پزشكی هستند 

به قسمت های دیگر می توان افراد توانمند را به قسمت های 
موردنیاز منتقل کرد. وی افزود: یكی از اهداف مهم ذوب آهن 
در سال آینده،  افزایش تولید است و برای تسهیل این امر باید 
شرایط را برای بهره وری بیشتر فراهم كرد. مشاور فرهنگی 
اجتماعی مدیرعامل شرکت ارتقای كیفیت تجهیزات ایمنی 
باهــدف كاهش حوادث و ایمنی كاركنان را بســیار مهم 
برشمرد و بیان کرد: با بازنگری در چارت ها به ویژه در خط 
تولید شرایط را برای پرسنل سخت کوش فراهم خواهیم كرد 
كه راحت تر بتوانند به سمت و گروه خود دست یابند تا تنها 
دغدغه تلاشگران، تولید باشــد. وی از احیای كارگاه های 
خدماتی در آینــده خبر داد و گفت: برخــی از افراد دارای 
محدودیت دائم در این کارگاه ها به كار گرفته خواهند شد 
تا از نیروی كار و پتانسیل آنها به بهترین نحو استفاده شود.

مهندس حسن ضیاء معاون پشتیبانی و ساخت ذوب آهن 
در گفتگو با خبر نگار هفته نامه آتشكار به تشریح  آخرین مراحل 

پروژه pcI )  تزریق  پودر زغال به  كوره بلند (  پرداخت . 
وی در خصوص اهمیت پروژه pcI و لزوم اجرای آن در 
شركت گفت : این پروژه ویژه تولید به روش كوره بلند است كه 
از اهمیت ویژه ای در كاهش مصرف كك و قیمت تمام شده 
برخوردار است . بدین ترتیب جهت تولید چدن در كوره بلند ها 
به جای مصرف كك از پودر زغال استفاده می شود كه از این 
طریق میزان انرژی مصرف شده به یك سوم كاهش می یابد 
وی افزود : در همین راستا در ذوب آهن اصفهان نیز طرح  
pcI مورد بررســی و تصویب قرار گرفته و طی قراردادی با 
شركت چینی متخصص در این زمینه ،  اجرای پروژه pcI در 

ذوب آهن اصفهان آغاز شد . 
مهندس ضیاء در ادامه افزود : حدود  ۵ ماه قبل تمامی نقشه 
های اجرای پروژه pcI از شركت چینی دریافت شد و كارهای 
داخلی آن توسط كارشناسان ذوب آهن شروع شد و در پایان 
آذرماه سال جاری تمامی اقدامات داخلی پروژه و ازجمله آموزش 
های لازم برای مجریان به اتمام رسیده است ، بتن ریزی ها 
به پایان رســیده ؛ ساختمان ۴ طبقه پروژه ، اتاق فرمان ، اتاق 
های برق و اتاق های كمپرسورها كامل و آماده بهره برداری 

شده است .
معاون پشتیبانی و ساخت شركت با اشاره به تعهدات شركت 
چینی افزود : 6۰۰ هزار تن اسكلت و تجهیزات این پروژه در حال 

انتقال به شركت است و در حال حاضر دو قسمت آن وارد شده و 
قسمت سوم آن نیز در اسكله بندرعباس قرار دارد .

 مهندس ضیاء افزود : طبق تاكیدات مدیریت عالی شركت 
بعد از پیاده شــدن كامل تجهیزات فلزی پروژه، طی مدت 
چهارماهه تجهیزات مذكور توسط ذوب آهن و با نظارت شركت 

چینی مونتاژ ؛ نصب و آماده بهره برداری خواهد شد .
مهندس ضیاء در این گفتگو با اشاره به دیگر پروژه های در 
حال اجرا در سطح شركت یادآور شد كه حدود ۱۲ پروژه اصلی 

در دست اجرا است كه به بهره برداری رسیده ویا به زودی به 
بهره برداری خواهد رسید.

 وی در این زمینه به پروژه هایی از جمله پروژه شــمش 
داغ) hotcharGe ( یا انتقال مستقیم شمش های ایستگاه 
ریخته گری ۵ به نورد ۵۰۰ ، پروژه گوگرد زدایی ، اصلاح آب 
مصرفی كارخانه ، افزایش ظرفیت ویلاهای چادگان، گسترش 
سالن باشگاه فجرو توسعه امكانات ورزشی مربوط به والیبال  

وفوتبال آقایان و خانم ها در مجموعه شفق اشاره نمود .

دكتر مجتهدزاده، مشاور وزیر و رئیس مركز حراست وزارت 
تعاون، كار و رفاه اجتماعی به همراه مهندس صادقی مدیرعامل 
شركت و دكتر نیرومند مدیرکل تعاون، كار و رفاه اجتماعی در 
جمع پرسنل مدیریت حراست ذوب آهن حاضر شدند و با این 
تلاشگران دیدار و گفتگو کردند. رئیس مركز حراست وزارت 
تعاون، كار و رفاه اجتماعی در این دیدار بر نقش مؤثر و كلیدی 

مجموعه حراست در سازمان تأکید نمود و گفت: با توجه به اینكه 
قریب به ۴۰ سال از عمر انقلاب اسلامی می گذرد اما آمریكا و 
نظام سلطه سعی دارد با ایجاد انواع توطئه ها در ملت ایران ایجاد 
ناامیدی کند و لذا اقداماتی همچون راه اندازی جنگ تحمیلی، 
تحریم های اقتصادی و حمایت از گروهک های تروریستی را 
انجام داده و با استفاده از نیروهای گروهك منافقین نسبت به 

ترور شخصیت ها، نخبگان و دانشمندان اقدام کرده است. وی 
با اشاره به وظایف و نقش حراست افزود: وظیفه حراست تأمین 
آرامش برای مدیران، پرسنل و كارگران با پیش بینی، پیشگیری 
و اطلاع رسانی به موقع به مسئولان مربوطه است. همچنین 
یكــی از وظایف مدیریت حراســت ذوب آهن تأمین امنیت 

اقتصادی است.

موفقيت ذوب آهن در جشنواره وب

انتصاب



منصور شریف مدیرعامل شركت معادن زغالسنگ البرز 
شرقی ، گزارشی از عملكرد این شركت از ابتدای سال 96 تا 

كنون ارائه داد كه به شرح ذیل است :  
تولید زغالسنگ خام در معادن شرکت، بعنوان یکی از 
منابع اصلی تامین خوراک کارخانه زغالشوئی، طی نه ماه 
اول ســال ۱396 )تا ۲۵ آذر 96( به طور متوسط ۱7.۰۰۰ 
تن در ماه بوده اســت. میزان تولید ماهانه در سه ماهه ی 
اول سال ۱3.۵۰۰ تن و در سه ماهه فصل تابستان به طور 
متوسط ۱7.۵۰۰ تن و در ماه های مهر وآبان و آذر ۲۰.۵۰۰ 
تن بود. این آمار نشانگر افزایش متوسط 7۰۰۰ تن درماه 

تولید زغالسنگ خام طی سال 96 می باشد.
برخلاف افزایش تولید زغالســنگ در معادن، آمار در 
بخش خرید زغالسنگ چندان قابل توجه نیست )گرچه 
میزان خرید زغالســنگ خام نیز نســبت به ابتدای سال 
افزایش نشان می دهد، لیکن مقدار زغالسنگ خریداری 
شــده هیچ گاه تا مرز ۵۰۰۰ تن در ماه نرســیده و در ماه 
جاری نیز با افت جدی مواجه بوده است(. از این رو افزایش 
در بخش خرید زغالســنگ خام، به عنوان دومین منبع 
اصلی تامین زغالسنگ کارخانه زغالشوئی، نیاز به توجه و 
توسعه دارد.با توجه به مقدار تولید معادن و خرید زغالسنگ، 
تا تاریخ تهیه گزارش ۱8۲.7۰۰ تن زغالســنگ خام وارد 
سیکل فرآوری کارخانه زغالشوئی شده که حاصل تولید 
9۰.99۴ تن کنســانتره زغال سنگ اســت. البته در این 
مورد نیز افزایش تولید کنسانتره از 7.۰۰۰ تن در ماه های 
ابتدایی سال به ۱۲.۰۰۰ تن چشم گیر است. روند افزایشی 
در بخش تولید طی ســال 96 در نمودار زیر خلاصه شده 
است. نکته مهم در نمودار افت تولید کنسانتره در آذر ماه 
علی رغم ثابت ماندن تولید زغالسنگ خام است. با توجه به 
اینکه تولید زغالسنگ خام در آذرماه مانند ماه های مهر و 
آبان تا بیش از ۱9.۰۰۰ تن پیش بینی می شود )۱6.۲۰۰ 
تن تا ۲۵ آذر گزارش شده است(، لیکن مقدار تولید کنسانتره 
در این ماه نسبت به ماه های قبلی از افت نسبی برخوردار 
خواهد بود که علت نیز کاهش شدید خرید زغالسنگ از 

معادن خصوصی می باشد. 
 تولید ۱۲.۰۰۰ تن کنسانتره در ماه حدود ۵9 میلیارد 
ریال برای شرکت درآمد به همراه دارد که البته پوشش 
دهنده هزینه های جاری شــرکت نیست. چراکه هزینه 
جاری ماهانه شرکت بالغ بر ماهانه 7۵ میلیارد ریال شامل 
ردیف های اصلی دستمزدها )شامل هزینه های دستمزد 
کارکنــان امانی و پیمانکار(، لــوازم مصرفی، خرید 
زغالســنگ خام و سایر است. به همین دلیل است که 
شرکت طی سالیان اخیر همواره برای خرید زغالسنگ 
خام و تهیه لوازم و تجهیزات مصرفی معادن با مشکل 
جدی مواجه بوده و بدیهی است ادامه روند افزایشی تولید 
در راستای پوشش کامل هزینه ها، مستلزم تامین منابع 

مالی اینگونه هزینه ها است.
نکته قابل توجه اینکه مطابق با اســناد ثبت شده در 
حسابداری شرکت، افزایش تولید با کاهش قیمت تمام شده 

کنسانتره نیز همراه بوده است )جدول شماره یک(: 

همانگونه که در جدول شماره یک مشاهده می شود، 
افزایش تولید به خصوص در شهریور ماه )که میزان خرید از 
خصوصی ها بیشتر بوده است( موجب کاهش قیمت تمام 

شده تولید شده است.
برای برون رفت از شرایط زیان ده و دستیابی به حداقل 
نقطه سربه سری راه کارهایی قابل اجراست که به موارد 

زیر می توان اشاره کرد:
 افزایش تولید زغال ســنگ خــام معادن با اتکا به 

نیروی پیمانکاری،
 خرید زغال سنگ خام از معادن منطقه،

  افزایــش راندمان تولید کارخانه زغال شــوئی با 
بهسازی کارخانه.

1- افزایش توليد زغال سنگ خام معادن با  *
اتکا به نيروی پيمانکاری 

در حال حاضر شش مجموعه معدنی فعال در مالکیت 
شرکت قرار دارد. بررسی وضعیت ذخیره معادن و پتانسیل 
های تولید در مجموعه شــش معدن شرکت حکایت از 
امکان افزایش تولید تا مرز ۲۵ هزار تن زغال سنگ خام 
در ماه دارد. البته این تولید مستلزم تامین به موقع نقدینگی 
جهت تهیه ملزومــات مورد نیاز تولید از جمله مواد ناریه، 
چوب، ریل و هزینه های پشتیبانی شامل تعمیرات، حمل 

بار و غیره می باشد.
همچنین اصلی ترین تجهیز که باید مورد توجه قرار 
گیرد احداث تونل و آماده سازی های معدنی است که در 
آن راستا تامین تجهیزات و لوازم معدنی مانند لوکوموتیو، 
واگن معدنی، کمپرســور، تاسیســات زیربنائی، و لوازم و 

تجهیزات ایمنی جزو لاینفک توسعه خواهد بود. 
مسلما توسعه با جذب حداقلی نیروی کارگر ماهر معدنی 
بواسطه بخش پیمانکاری انجام خواهد شد. کما اینکه اخیرا 
برای واگذاری عملیات معدنی در برخی مناطق به پیمانکار، 

شامل موارد زیر، برنامه ریزی و اجرا شده است:
 واگذاری عملیــات معدنی منطقه کلاریز غربی و 

انتقال نیروهای شرکت به منطقه رزمجا انجام شده است.
 واگذاری مجموعه معدن برناکی به پیمانکار انجام 

شده است.
 واگذاری قسمتی از عملیات معدنی در منطقه تخت 

انجام شده است.
 واگذاری محدوده تونل میاناب به پیمانکار در دست 

بررسی می باشد.
 واگــذاری عملیات معدنی تونل مادر به پیمانکار و 
انتقال نیروهای بومی به منطقه تخت در دســت بررسی 

است.
با واگذاری مجموعه های فوق نیروهایی از شــرکت 
که در آن مناطق مشغولند و به مناطق دیگر منتقل شده 
و بدین ترتیب عملیات معدنی امانی در معادن متمرکزتر 
شده، هزینه های پرسنلی بخش خدمات کاهش یافته، و در 
نهایت افزایش بهره وری را به دنبال خواهد داشت. این امر 
که به موازات تامین مواد و تجهیزات مصرفی و البته آماده 
سازی ذخیره )پیشروی تونلی و حفر دویل( انجام خواهد 

شد منجر به کاهش قیمت تمام شده در ازای افزایش تولید 
زغالسنگ خام می شود.

مقایسه برآورد  قیمت تمام شده هر تن زغالسنگ خام 
در شرایط تولید امانی، تولید پیمانی، و خرید از معادن منطقه 
موید ادعای فوق است. چراکه قیمت تمام شده هر تن تولید 
امانی طی شش ماهه اول سال جاری 3.۱۰۰ هزار ریال، و 
برای تولید توسط پیمانکار ۱.6۵۰ هزار ریال بوده است. در 
شرایطی که زغالسنگ با کیفیت بالاتر از معادن منطقه به 
بهای متوسط هر تن ۱.9۵۰ هزار ریال خریداری می شود.

در همین راستا و طبق برنامه ریزی انجام شده تا پایان 
سال ۱396 تولید زغالسنگ خام در معادن شرکت به ۲۵ 
هزار تن در ماه خواهد رســید که در صورت فراهم شدن 
امکان خرید ۵۰۰۰ تن زغالسنگ از معادن منطقه، شرکت 
به تولید ماهانه ۱۵ هزار تن کنسانتره دست خواهد یافت 
که این تولید می تواند پوشش دهنده هزینه های جاری 

شرکت باشد. 
 2- خرید زغال سنگ خام از معادن منطقه *

بدون شــک خرید زغال سنگ خام از معادن فعال در 
منطقه مقرون به صرفه تر از تولید زغال ســنگ خام در 
شــرکت است. لیکن این معادن به دلیل عدم پرداخت به 
موقع مطالبات در سالیان گذشته ضمن سلب اعتمادشان 
از شرکت، پتانســیل های تولید خود را نیز از دست داده 
اند. به بیان دیگر عدم پرداخت بهای زغال سنگ دریافتی 
از معادن موجب تعطیلی تعدادی از معادن منطقه شده و 
آن دسته از معادن که همچنان فعال هستند نیز مجبور به 
تعطیلی بخشی از فعالیت معدنی و تعدیل نیروی انسانی 
شده اند. ضمن اینکه به دلیل عدم اطمینان از پرداخت به 
موقع بهای زغال سنگ، از فروش محصولشان به شرکت 
زغال سنگ البرز شرقی امتناع ورزیده و فروش با ضمانت 

پرداخت بیشــتر و قیمت بالاتر به خریدارانی مانند کک 
سازی های منطقه را ترجیح می دهند. 

لازم به ذکر اســت این شرکت طی ماه های گذشته 
ضمن تلاش برای اعتمادســازی مجدد تامین کنندگان 
زغالســنگ خام، ناشی از تقســیط و برنامه ریزی برای 
پرداخت مطالبات ایشــان از یک سو و پرداخت به موقع 
بهای زغالســنگ دریافتی از سوی دیگر، سعی در تامین 
حداکثری زغالسنگ از این محل نموده است. حفظ این 
روند در کوتاه مــدت امکان خرید ماهانه ۵.۰۰۰ تن و در 
سال آتی امکان خرید ماهانه ۱۵.۰۰۰ تن زغالسنگ خام را 

فراهم خواهد نمود.
افزایش راندمان توليد کارخانه زغال  *  -3

شوئی با بهسازی کارخانه
افزایش تولید کنسانتره جدای از اینکه با افزایش ورود 
زغالسنگ خام به سیکل شستشو میسر است، با بهسازی 
و نوسازی تجهیزات وماشین آلات کارخانه زغالشسوئی نیز 

امکان پذیر خواهد بود. 
انجام اصلاحات و پایش گردش محصول در سیکل 
شستشوی کارخانه در کنار ارسال زغالسنگ با خاکستر کمتر 
از معادن شرکت و البته به طور جزئی تر خرید زغالسنگ 
کیفی از معادن خصوصی موجب بهبود راندمان کارخانه 
طی دو ســال اخیر شده است. مسلما بهسازی تجهیزات 

کارخانه و ماشین آلات منجر به افزایش راندمان تولید و 
همچنین کاهش هزینه های جاری شستشوی زغالسنگ 
خواهد شد. هر یک درصد بهبود راندمان در شرایط فعلی 
)بدون منظور نمودن افزایش تولید در آینده( تولید کنسانتره 
را ۲۵۰ تن در ماه افزایش خواهد داد. با افزایش تولید و خرید 
زغال ســنگ خام تأثیر بهسازی کارخانه به مراتب چشم 

گیرتر خواهد بود.
نتيجه گيری *

از مــوارد فوق می توان نتیجه گرفت که امکان تولید 
ماهانه ۱۵ هزار تن کنسانتره در شرایط زیر فراهم خواهد 

شد:
 اجرای برنامه های واســپاری عملیات معدنی به 
پیمانــکار و تمرکز نیروهای شــرکت در مناطق معدنی 

مشخص.
 افزایش تولید ماهانه زغال سنگ خام در معادن تا 

۲۵ هزار تن.
 خرید زغال ســنگ از معادن منطقه تا ۵ هزار تن 

در ماه.
 همچنین بهسازی کارخانه با هدف افزایش راندمان 

تولید تا ۵۰ درصد.
در کنار موارد فوق توجه به حفظ و افزایش میزان ذخیره 

آماده استخراج ضروری است.
بدین ترتیــب درآمد حاصل از فروش کنســانتره 
ماهانه بالغ بر 73/۵ میلیارد ریال خواهد بود که پوشش 
دهنــده هزینه های جاری فعلی شــرکت خواهد بود. 
گرچه به موازات افزایش تولیــد، افزایش هزینه های 
جاری تولید، به خصوص در بخش خرید زغالســنگ 
خام و هزینه های پیمانکاری ناگزیر است. لذا همچنان 
درآمدها پاسخگوی هزینه ها نخواهد بود. دست یابی 
به نقطه سر به سری نیازمند سرمایه گذاری در بخش 
خرید زغالسنگ خام، توسعه معادن و کارخانه فرآوری 

زغال سنگ است.

عملکرد شرکت معادن زغالسنگ البرز شرقی 
طی سال 1396 

نکته 1 *
دروغ، موفقیت ها را به شکست تبدیل می کند.

امام حسن عسگري)ع(:
تمام بدی ها در حجره ای است در بسته و کلید گشودن آن دروغ است. 

مستدرک الوسائل
نکته 2 *

از موانع خوشبختی مهار نکردن زبان است.
 حضرت عیسي)ع(:

کســی که دروغش زیاد شود حسن و جمال و وقارش نزد خدا و خلق 
از بین می رود. کافی

بیشتر تاریخ نویســان معتقدند امام  عسگری)ع( در سال ۲3۲ قمری 
در شــهر مدینه چشم به جهان گشود و هنوز چند سالی از عمر مبارکش 
نمی گذشت که به همراه پدر بزرگوارش امام هادی علیه السلام از مدینه به 
سامرا تبعید شد و در مرکز عسکر )لشکرگاه( تحت نظارت مأموران خلیفه 
ساکن شد. امام یازدهم در سال ۲۵۴ قمری، به دنبال شهادت امام هادی 
علیه السلام و درحالی که بیش از ۲۲ سال از عمر مبارک آن حضرت سپری 
نشده بود، منصب امامت را عهده دار شدند و حدود شش سال یعنی تا ۲6 
سالگی به ارشاد و هدایت مردم مشــغول بودند. آن حضرت سرانجام در 
هشتم ربیع الاوّل سال ۲6۰ قمری به دسیسه معتمد عباسی و در شهر سامرا 
به شهادت رسیدند و پیکر مطهرشان در کنار مرقد منور پدر بزرگوارشان امام 
هادی)ع( به خاک سپرده شد که میعادگاه شیعیان جهان است و عاشقان 

ولایت چون پروانه به دور شمع وجودش می چرخند.
منبع: پايگاه اطلاع رساني حوزه

حضرت فاطمه معصومه)س( در روز اول ذی القعده سال ۱73 هجری، 
در شهر مدینه چشم به جهان گشود. این بانوی بزرگوار، از همان آغاز، در 
محیطی پرورش یافت که پدر و مادر و فرزندان، همه به فضایل اخلاقی 
آراسته بودند. عبادت و زهد، پارسایی و تقوا، راست گویی و بردباری، استقامت 
در برابر ناملایمات، بخشندگی و پاک دامنی و نیز یاد خدا، از صفات برجسته 
این خاندان پاک سیرت و نیکو سرشت به شمار می رفت. پدران این خاندان، 
همه برگزیدگان و پیشوایان هدایت، گوهرهای تابناک امامت و سکان داران 
کشتی انسانیت بودند. حضرت فاطمه معصومه)س( بانویی بهشتی، غرق در 
عبادت و نیایش، پیراسته از زشتی ها و شبنم معطر آفرینش است. شاید یکی 
از دلایل معصومه نامیدن این بانو، آن باشد که عصمت مادرش حضرت 
زهرا)س( در او تجلی یافته اســت. بر اساس پاره ای از روایات، این لقب از 
سوی امام رضا)ع( به این بانوی والامقام اسلام واردشده است؛ چنان که فقیه 
بلند اندیش و سپید سیرت شیعه، علامه مجلسی)ع( دراین باره می گوید: امام 
رضا)ع( درجایی فرمود: هرکس معصومه را در قم زیارت کند، مانند کسی 

است که مرا زیارت کرده است.
غروب غمگين *

حضرت فاطمه)س( پس از ورود به شهر قم، تنها هفده روز در قید حیات 
بود و سپس دعوت حق را لبیک گفت و به سوی بهشت برین پرواز کرد. 
این حادثه در سال ۲۰۱ هجری رخ داد. سلام بر این بانوی بزرگوار اسلام 
از روز طلوع تا لحظه غروب. درود بر روح تابناک معصومه)س( که اینک 
آفتاب حرم باصفایش، زمین قم را نورانی کرده است. سلام بر سالار زنان 
جهان و فرزند پیام آوران مهر و مهتران جوانان بهشتی. ای فاطمه! در روز 
قیامت، شفیع ما باش که تو در نزد خدا، جایگاهی ویژه برای شفاعت داری.

مدیر روابط عمومی شرکت در گفتگو با خبرنگار ما گفت: ایجاد امید، 
نشــاط، روحیه کار و تلاش از وظایف اصلی روابط عمومی است. وی با 
اشاره به برگزاری پنج شب آیین جشن که به مناسبت میلاد با سعادت نبی 
مکرم اســلام حضرت محمد)ص( و ولادت حضرت امام جعفر صادق)ع( 
در فرهنگســرای امام رضا)ع( برگزار شد افزود: ادامه چنین برنامه هایی در 
راستای سیاست های مدیریت عالی شرکت مبنی بر افزایش روحیه نشاط 
و شادابی به عنوان یک رهیافت برای ارتقای انگیزه کار و تلاش در شرکت 
در دســتور کار برنامه های این مدیریت قرارگرفته است. علیرضا امیری 
تصریح كرد: با توجه به تأکید مدیرعامل ذوب آهن اصفهان، کمیته فرهنگی 
شرکت به منظور افزایش روحیه نشاط در میان کارکنان تصمیمات مناسبی 
در خصوص تلفیق کار و نشاط در راستای بهبود و ارتقای تعالی سازمانی 
گرفته است. مدیر روابط عمومی شرکت گفت: در این پنج شب آیین جشن 
برگزارشده از ۴۰۰ نفر از کارکنان حوزه بهره برداری شرکت که در فولادشهر 
ساکن بودند به همراه خانواده گرامی آنان دعوت شد تا در این جشن حضور 
یابند. وی خاطرنشان كرد: با توجه به نظرسنجی های صورت گرفته، 78 
درصد افراد بر ضرورت اجرای چنین برنامه هایی و تأثیر آن بر ایجاد انگیزه 
و تعلق سازمانی صحه گذاشتند. لذا استمرار این گونه برنامه ها در دستور کار 
روابط عمومی قرار دارد و در برنامه های آتی از کارکنان ســایر حوزه ها نیز 

جهت حضور در جشن ها و مراسم های مشابه دعوت خواهد شد.

نکات پندآميز از ائمه معصومين

ولادت امام عسگری)ع(

وفات حضرت معصومه)س(

ایجاد نشاط و روحيه تلاش از 
وظایف روابط عمومی است
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ولادت حضرت 
مسيح)ع(

ایمني در برابر زلزله و کاهش بلایاي طبيعي

بیست و پنجم دسامبر سالروز تولد پیامبر صلح و دوستی، 
مهربانی و مودّت عیسی مسیح)ع( است. پیامبری که به تصریح 
قرآن، بی پدر و از مادری باکره چون مریم که تمام عمر خویش 
را به عبادت و بندگی خداوند صرف کرد و ســرانجام با زادن 
فرزندی پاک و مبشــر روح القدس اجر و مزد عبادات خویش 
را در دنیــا و آخرت گرفت. اضطرابــی عجیب درون مریم را 
فراگرفته بود؛ امّا گام هایش را محکم و اســتوار برمی داشت، 
کودکی را که در آغوش داشت به نزد قومش آورد. گفتند: ای 
مریم، کار بسیار عجیب و بدی انجام دادی! ای خواهر هارون! 
نه پدرت مرد بدی بود و نه مادرت زن بدکاره ای! »مریم« که 
روزه سکوت داشت به کودکش اشاره کرد؛ یعنی از او بپرسید. 
گفتند: چگونه با کودکی که در گهواره است سخن بگوییم؟! 
ناگهان کودک زبان به سخن گشود و گفت: »من بنده خدایم، 
او کتاب )آسمانی( به من عطا کرده و مرا پیامبر قرار داده است 
و مرا هر جا که باشم موجودی پربرکت خواسته و تا زمانی که 
زنده ام، مرا به نماز و زکات امر فرموده است. سلام خدا بر من، 
در آن روز که متولد شــدم و در آن روز که می میرم و آن روز 
که زنده برانگیخته خواهم شد«. کلمه »مسیح« که به معنای 
نجات دهنده است، به زبان یونانی به »کریستوس« ترجمه شده. 
پیروان عیسی را مسیحی و به زبان های اروپایی »کریستیان« 

گویند. عیسی)ع( که از پیامبران الوالعزم و صاحب کتاب انجیل 
است، در »بیت اللحم« در جنوب اورشلیم، از مادری پاک به 

نام مریم زاده شد.
عقيده به موعود آخرالزمان در مسيحيت *

عقیده به مهدی و مصلح بزرگ جهانی از حوزه اعتقادات 
مسلمانان فراتر رفته، در ادیان دیگر چون دین زرتشت، ادیان 
هندی، یهود و مسیحیت، به عنوان اصل مسلم و قطعی مطرح 
است. مسیح نیز چون انبیای گذشته به پیروانش، آمدن مصلح 
غیبی و تشکیل دهنده حکومت واحد جهانی را بشارت داده و 
به مظلومان و ستمدیدگان از سپری شدن فصل چپاولگران 
و ستم پیشگان و فرارسیدن فصل شکوفایی عدالت و برپایی 
قانون مقدس الهی در سراســر گیتی نوید داده است. شور و 
التهاب انتظار موعود آخرالزمان)عج( در تاریخ پرفرازونشــیب 
مسیحیت موج می زند. در دین مقدس اسلام، اگرچه حضرت 
محمد)ص( نسبت به ســایر انبیاء از جایگاه و مقام بالاتری 
برخوردار است؛ اما در این دین تمامی پیامبران الهی، قابل تکریم 
و احترام هســتند؛ چراکه آنان برگزیدگان پروردگار بوده اند و 
مسلمانان موظف اند که به جمیع رسولان الهی محبت داشته و 

آنها را محترم بشمارند.
منبع: تبیان

اشاره به حوادث مرتبط با زلزله در کشور و نامگذاری پنجم دی ماه به نام روز ایمنی 
در برابر زلزله و كاهش بلایای طبیعی در تقویم ملی ایران انگیزه و عنوانی برای نگارش 

این یادداشت است كه در ادامه به آن پرداخته ایم.
وقوع زلزله های اخیر در مناطقی از استان های كرمانشاه و کرمان در آبان و آذرماه 
سال جاری و وقوع صدها پس لرزه بعدازآن همراه با خسارات عمده جانی و مالی زیاد 

در این دو حادثه طبیعی همچنان نقل اخبار و گزارشات 
رسانه ها اســت. به دنبال انعكاس این اخبار، مسائل 
مربوط به علل وقوع زلزله، امدادرســانی و بازسازی 
ســاختمان ها در این مناطق نیز بخش بعدی خبرها، 
گفت وشنودها و چاره اندیشی ها را به خود اختصاص 
داده اســت. دراین بیــن بعضی ایــرادات و انتقادات، 
مچ گیری ها و تسویه حســاب های سیاسی نسبت به 
مسئولان نیز مطرح شده اســت. در كنار این مسائل 
پیش بینی ها و هشــدارهای صاحب نظران و اهل فن 
و مسئولان اجرایی و امدادی در مقابل احتمال وقوع 
حوادث مشابه در شــهرها و مناطق دیگر و ازجمله 
اســتان و شهر تهران نیز بیش از هر خبر دیگری در 
حوزه بلایای طبیعی به چشم می خورد كه بسیار هم 
نگران کننده و وحشتناك به نظر می رسد. به گونه ای كه 
دكتر بهرام عكاشه استاد ژئوفیزیك دانشگاه تهران و 
پدر علم زلزله شناسی ایران در این زمینه پیش بینی ها 

و پیام های هراس انگیزی با خود دارد. این استاد 79 ساله و ساكن تهران بعد از زلزله 
كرمانشــاه و غرب كشور در آذرماه امســال در مصاحبه های خود با رسانه ها در مورد 
احتمال زلزله در تهران می گوید با توجه به رکوردشکنی تلفات زمین لرزه در پایتخت، 
زلزله در تهران بســیار زیاد می تواند باشد. وی افزود: در خصوص تهران باید بگویم 
که ماســه تهران داریم. تهران شهرداری، تهران بزرگ تر و یک پهنه تهران که تمام 
شهرک های اطراف هم جزئی از آن محسوب می شوند. به هرحال در پهنه تهران در 
طــول تاریخ بارها و بارها زلزله های مهیبی رخ داده و باید بگویم امکان وقوع زلزله با 
قدرت بالای هفت ریشتر در پهنه جنوبی البرز امکان دارد رخ دهد. منطقه جنوب تهران 
نیز به دلیل سست بودن زمین و آبی که در آنجا است از یک سو و سازه هایی که مقاوم 
نیستند از سوی دیگر، در برابر زلزله بسیار آسیب پذیر است. بهرام عکاشه با تأکید بر 
اینکه تجربه نشان داده که زمین لرزه در تهران یک ریتم ۲۰۰ ساله دارد، خاطرنشان 
می کند؛ آخرین زلزله ای که در منطقه شرق تهران رخ داده در حدود ۱8۵ سال گذشته 
بوده اســت، به همین دلیل ما باید گوش به زنگ باشیم؛ هرچند که زمین عدد و رقم 
سرش نمی شود. دكتر عكاشه با اشاره به حادثه پلاسكو در تهران می گوید؛ به یاد دارید، 
ساختمانی تجاری در پی یک آتش سوزی به صورت کامل تخریب شد و ۱9 نفر را هم 

با خود به کام مرگ کشاند. اتفاق پلاسكو به خوبی نشان داد؛ کشور ما از ضعف مدیریت 
بحران رنج می برد، همه ارگان ها و سازمان های تهران گرد هم آمدند تا بعد از یک هفته 
توانستند اجساد را از آن خارج و آواربرداری ها را انجام دهند. حال کمی فکر کنید اگر 
زلزله ای در تهران رخ دهد چه می شود؟ دكتر عكاشه نتیجه می گیرد حادثه ساختمان 
پلاسکو و زلزله کرمانشاه و پیش از آن اتفاقات دیگری که در کشور رخ داده، همه و همه 
حاکی از آن است که کشور ما از نبود تمهیدات ویژه 
و مدیریت بحران رنج می برد. مســئولان مربوطه 
بهتر اســت با سرلوحه قرار دادن این قبیل اتفاقات 
سریع به دنبال راهکارهای اساسی درباره مدیریت 
بحران باشــند؛ مدیریتی که خود در زمان مدیریت 
»غافلگیر« و »بحرانی« نشود. بعد از مرور هشدارها 
و نگرانی های دكتر عكاشــه كه شامل تهران و به 
عبارتی كل شهرهای ایران می شد، دوباره برگردیم 
به حادثه زلزله غرب كشور؛ چنانچه در گزارشات بعد 
از وقوع این زلزله 7/3 ریشــتری آمده بود همراه با 
خسارات غیرقابل جبران معنوی و جانی و صدمات 
وارده به جمعی از خانواده ها و هم وطنان عزیزمان ۱۵ 
هزار و ۵۰۰ واحد مسكونی در شهرها و روستاهای 
كرمانشاه به صورت ۱۰۰ درصد تخریب شد. در این 
حادثه از همه بدتر تخریب ساختمان های نوساز، یك 
بیمارستان جدید دولتی و حتی ساختمان های نوساز 
مسكن مهر بود. درحالی که در ساختمان های جدید رعایت مباحث ایمنی و ضد زلزله 
بودن ساختمان ها مورد تأکید قرار داشته است. آنچه مسلم است به کارگیری مصالح 
ساختمانی استاندارد و دارای كیفیت بالا ازجمله آهن آلات مورد تائید همانند مقاطع 
ســاختمانی تولیدی ذوب آهن اصفهان )كه حتی به اروپا هم صادر می شود( و كنترل 
لازم در امر طراحی، اجرا و نظارت برساخت و سازها بیش ازپیش باید مدنظر مسئولان 
باشد، از سهل انگاری ها و تخلفات موجود در این زمینه جلوگیری شده و قوانین تنها 
روی كاغذها و داخل زونکن ها بایگانی نشود تا در آینده شاهد چنین فجایعی نباشیم و 
در صورت وقوع حوادث حداقل شاهد خسارات كمتری باشیم. مباحث مدیریت بحران 
و امدادرسانی در تمام بلایای طبیعی و ازجمله زلزله نیز بیش ازپیش باید موردتوجه قرار 
گیرد و از تجربیات قبلی به خوبی اســتفاده شود. در زلزله اخیر علیرغم تجربه حوادث 
مشابه و سخت تر قبلی مدیریت امدادرسانی ها با ناهماهنگی هایی روبرو شده بود و در 
مواردی نحوه و حجم امدادهای مردمی با رونق بیشتری همراه بود به طوری که از آن به 
نام زلزله اجتماعی یاد شد؛ مسلم است كه باید به این قابلیت های ملی ارج نهیم چراكه 

در آینده نیز به شدت به آن نیازمندیم.
علي سلیماني

قيمت تمام شدهتوليد کنسانتره )تن(ماه
 )ریال-تن(

کاهش نسبت به ماه 
قبل )ریال-تن(

-8.0607.100.000اردیبهشت 96
10.1306.900.000300.000تير 96

12.5006.200.000700.000شهریور 96
150.000-12.8656.350.000آبان 96

جهت رفاه عموم خانواده بزرگ ذوب آهن اصفهان اعم از شاغلین و بازنشستگان محترم، قیمت 
غذاي باشگاه هاي قدس و فجر حدود 30 درصد كاهش يافته است . 

شركت مهندسي پويش ساخت ذوب آهن اصفهان

اطلاعیه

جدول شماره يک
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جمع آوری ضایعات فلزی

عيادت

سالروز عروج ملکوتي 
شهداي گرانقدر ذوب آهن اصفهان 

گرامي باد

امورشهداجانبازان  و ایثارگران شرکت

حلقه صالحین شهید اسماعیل عطایی كارگاه ۴8 مكانیك از پایگاه مقاومت بسیج 
مقــداد در دو مرحله اقدام به جمع آوری ضایعات فلزی پراكنده در اطراف کارگاه ها 
کردند و موفق به جمع آوری 788۰ كیلو ضایعات فلزی شدند. در پایان مرحله دوم 
مهندس بهرامی معاون كارگاه مكانیكی و سرهنگ امیدی فرمانده بسیج ذوب آهن 

در كنار اعضای این حلقه حضور یافتند و از حركت ارزشمند آنان تقدیر کردند.

کمیته عیادت شركت با حضور در منزل حسین طالبیان همکار آسیب دیده درنورد ۵۰۰، 
 ضمن دیدار و دلجویی، در جریان وضعیت درمان وی قرار گرفت. همچنین تنی چند از همکاران 
ذوب آهنی به مناسبت تولد بهرام حصیری از تلاشگران پرداخت نهایی نورد 6۵۰ که دچار عارضه 

مغزی شده عیادت نمودند و جشن کوچکی در منزل وی برگزار کردند.

به منظور پاسداشت رشادت های یادگاران هشت سال دفاع مقدس، گروه بازدید 
امور شهدا، جانبازان و ایثارگران از خانواده شهیدان والامقام یوسفعلی كریمی، رحیم 
طنازی، یحیی جعفری، اصغر یزدانی و جانبازان معزز مصطفی محمدی، علیرضا 

وكیلی و ربیع فاضلی بازدید و تجلیل به عمل آورد.
 رحیمي، خبرنگار افتخاري

اردوی علمی شورای قشر بسیج كارگری حوزه مقاومت بسیج شهید تندگویان 
ذوب آهن در ســنگ آهن مركزی و مجتمع بافق برگزار شد. در این اردو از معدن 
سنگ آهن چغارت شركت سنگ آهن مركزی و نحوه استخراج و انتقال سنگ آهن 
و موزه سنگ معدن كه تاریخچه جامعی در زمینه زمین شناسی بازدید و همچنین 
قسمت آگلومراسیون و كنسانتره بافق و خط تولید فولاد بافق كه میلگرد با سایز 
8 تا 3۲ تولید می نماید بازدید شــد. در طول برگزاری این اردو سه حلقه صالحین 
با حضور حجت الاسلام والمسلمین یار محمدیان و همچنین برادر سلحشور مدیر 

فضای مجازی بسیج ذوب آهن درباره آسیب های فضای مجازی تشکیل شد.
خلیل شکراني، خبرنگار افتخاري

سيدرضي طبائي جبلي 

1365/10/05

ماهشهر

رمضان  محمدي باقر

1365/10/03

شوشتر

عبدالرسول  محمدي نجف ابادي

1366/10/06

ماووت

صفرعلي اميني لارگاني

1365/10/04

ام  الرصاص

ابراهيم  كريمي قرطماني  

1359/10/04

كرخه

اطلاعيه صندوق سرمایه گذاری 
مشترک ذوب آهن اصفهان

امروزه تمامی افراد به دنبال سرمایه گذاری پرسود و کم ریسک هستند. بازار سرمایه به عنوان یکی از 
گزینه های سرمایه گذاری پرسود همیشه برای سهامداران خرد بازار پر ریسکی به حساب می آید. افراد فعال 
در این بازار به دلایل متعدد ازجمله پایین بودن اطلاعات، وجود شایعات و... گاهی متضرر می شوند. در این 
راستا ایجاد صندوق های سرمایه گذاری با توجه به مدیریت حرفه ای، داشتن تخصص و اطلاعات لازم 
و رصد همیشگی بازار و... می تواند به عنوان یکی از بهترین سرمایه گذاری های چند سال اخیر به حساب 
بیاید. صندوق های سرمایه گذاری با توجه به سهمیه عرضه های اولیه و تحلیل های دقیق و به روز بازار 
همیشه بازده بسیار مناسبی را عاید سهامداران خودکرده اند. از مزیت های دیگر این صندوق ها می توان به 
کم ریسک بودن سرمایه گذاری در این واحدها و تنوع در سرمایه گذاری اشاره کرد.  صندوق سرمایه گذاری 
مشترک ذوب آهن باهدف جمع آوری وجوه از سرمایه گذاران و اختصاص آنها به خرید انواع اوراق بهادار 
به منظور کاهش ریسک سرمایه گذاری، بهره گیری از صرفه جویی های ناشی از مقیاس و تأمین منافع برای 
سرمایه گذاران در تاریخ ۱393/۰۵/۰۱ فعالیت خود را آغاز کرد و از تاریخ تأسیس تا تاریخ تهیه این گزارش 
)۱396/۰9/۲۵( بازده 8۲/3 درصدی را عاید سهامداران خودکرده است. لازم به ذکر است قیمت صدور هر 
واحد صندوق در بدو تأسیس ۱۰۰.۰۰۰ تومان بود که در حالا حاضر بدون در نظر گرفتن سودهای متعلقه 
به ۱39.۰۰۰ تومان رسیده است. مبلغ سودهای پرداختی این صندوق در دو سال اخیر حدود ۴9.۰۰۰ 

تومان است. در جدول زیر عملکرد صندوق و مقایسه آن با بازار نشان داده شده است.

با مشــاهده جــدول می تــوان دریافت 
که بی شــک یکی از بهترین و پربازده ترین 
ســرمایه گذاری ها، خرید سهام صندوق های 
سرمایه گذاری است. لذا با مساعدت مدیرعامل 
محترم شــرکت و همچنین معاونت مالی و 
اقتصادی و پیگیری های مســتمر مدیریت 
راهبری شــرکت ها و امــور مجامع و جهت 
ایجاد انگیزه در پرسنل شرکت راهکاری جهت 
مشارکت تمامی پرسنل و سهامداری ایشان در 
صندوق مذکور ارائه شده است که به اختصار بیان 
می کنیم. با توجه به افزایش سرمایه صندوق 
سرمایه گذاری ذوب آهن و فرصت سرمایه گذاری 
در این صندوق و همچنین عملکرد مثبت و 
بازدهی بالای آن، مقرر گردید با کسر مبلغی 
از حقوق پرسنل شریف شرکت در دو قسط، 

تمامی پرسنل سهامدار صندوق فوق گردند. لذا 
همکاران محترمی که تمایل به سرمایه گذاری در 
صندوق مذكور را دارند می توانند به روابط صنعتی 
مربوطه مراجعه و فرم درخواست سرمایه گذاری 
در صنــدوق را تكمیل کنــد. زمان مراجعه و 

دریافت فرم مذكور متعاقباً اعلام می شود.در 
ضمن با توجه به ضمانت نقد شوندگی واحدهای 
صندوق هر یک از پرسنل و سهامداران صندوق 
می توانند در صورت درخواست و طبق مقررات 
صندوق واحدهای خود را ابطال و مبلغ آن را نقداً 

دریافت کنند. لازم به ذکر است تمامی اطلاعات 
مربوط به صندوق ســرمایه گذاری ذوب آهن 
ازجمله مشاهده عملکرد، اساسنامه و تمامی 
 www.esmf.Ir اطلاعات مربوطه در سایت

قابل مشاهده است.

تشکر و سپاس
بدین وسیله از كلیه همكاران و دوستان گرامی كه در مصیبت وارده به 

اینجانبان ضمن ابراز همدردی، موجب تسلی خاطر بازماندگان را فراهم نمودند، 
صمیمانه قدردانی کرده، امید است در شادی هایتان جبران نماییم.

سيدمحمد وزيري، عليرضا عسگري، رضا صالح نيا
 عباس بهرامي و مرتضي دويستي

تسليت
همکاران گرامي جناب آقايان: سيدمحمدرضا ميرموسوي، امين نبيان، 

آرمان افتخاري، محسن و مصطفي کرمي
مصیبت وارده را خدمت شما و خانواده های محترمتان صمیمانه تسلیت عرض 
کرده و از خداوند متعال برای آن مرحومین علو درجات و برای بازماندگان سلامتی و 

روابط عمومي شركتطول عمر خواستاریم.

بازدید از خانواده شهدا، جانبازان و 
ایثارگران شرکت

بازدید از فولاد بافق

امامزاده بی بی حکيمه خاتون ـ گچساران
کوچه باغ سفر| مرقد و زیارتگاه امامزاده بی بی حکیمه خاتون)س( دختر بلافصل امام 
هفتم موسی بن جعفر)ع( در 8۱ کیلومتری و جنوب گچساران در ضلع شرقی روستای بی بی 
حکیمه از توابع و روستاهای این شهرستان، حدفاصل بندر گناوه به مرکز گچساران )دوگنبدان( 

در میان تنگه ای بزرگ و طولانی قرارگرفته است. این مرقد 
مقدس در فضایی تقریباً دایره ای شکل قرارگرفته که در 
اصل فضایی باز و طبیعی بوده که در عمق کوهســتانی 
صعب  العبور و منحصربه فرد ایجادشده به گونه ای که سقف 
آن به شکل ناهمواری سنگ تراشی شده و دیواره های آن 
با سیمان زبره کاری شده است. آرامگاه بی بی حکیمه)س( 
دقیقاً در نقطه مرکزی و وسط دایره قرار نگرفته و بیشتر 
به سمت شمال رفته که در کنار این آرامگاه، قبر دیگری 

وجود دارد که بر اساس روایات معتبر این محل به گل گل خاتون کنیز با نجابت و وفادار بی بی 
حکیمه )س( است. در نزدیکی آرامگاه بی بی حکیمه)س( درب کوچکی به نام »باب المراد« 
وجود دارد که به روایات متعدد ورودی غاری بوده که بی بی حکیمه)س( به همراه کنیز خود 
در آن پناه گرفته و از دست دشمنان پنهان شده بودند. مرقد مطهر بی بی حکیمه)س( دختر 

بلافصل امام موسی کاظم)ع( یکی از پرآوازه ترین امامزاده های جنوب کشور بوده که همه ساله 
پذیرای زائران بسیار زیادی از جنوب کشور و کشورهای حوزه خلیج فارس و شیعه نشین ازجمله 
کویت، بحرین، امارات، قطر و دیگر کشورهای عربی از جمله لبنان، عراق، عربستان و سوریه 
است. در زمینه عزیمت این امامزاده به ایران روایاتی متعددی 
نقل شده است از جمله این که در حدود یک سال بعد از سفر 
حضرت معصومه)س( به ایران، گروهی از خانواده ایشان به 
سرپرستی احمد بن موسی)ع( به قصد زیارت امام رضا)ع( )از 
راه ارجان به شیراز( به سمت ایران حرکت می کنند از جمله 
افرادی که در این سفر حضور داشتند می توان به »حسین 
بن موسی« و »محمد بن موسی« و »حکیمه« که هر سه 
از فرزندان امام هفتم بودند اشــاره کرد که با عبور از شهر 
باستین وارد شهر متروکه میشان که تنگه ای عظیم و امن داشته می شوند و سپس در مکان 

کنونی سکنی می گزینند.
داريوش بهادري ـ مديريت خدمات و امور اجتماعي
 خدمات اقامتي و تفريحي

1.  لطفاً در مورد افزایش ســرمایه شــرکت  *
اطلاع رسانی بفرمایيد.

افزایش سرمایه شرکت در دست اقدام است و پیگیری های لازم در 
این باره از طرف شرکت در حال انجام است.

2.  فروش زمين ها و ورود نقدینگی به شرکت در  *
چه مرحله ای قرار دارد؟

پیش بینی فروش زمین های شرکت برای سه ماهه پایانی سال در 
نظر گرفته شده بود بااین حال تا به امروز دو مرتبه آگهی فروش 
اموال مذکور چاپ شده که به دلیل عدم وجود مشتری این امر 
انجام نپذیرفته، لیکن فرآیند فروش توسط کارشناسان مربوطه تا 

نهایی شدن و حصول نتیجه در حال انجام و پیگیری است.
3.  تهاتر بدهی های ذوب آهن در چه مرحله ای  *

قرار دارد و آیا در این رابطه شفاف سازی لازم جهت 
انتشار روی سامانه کدال صورت گرفته یا خير؟

مدارک شرکت جهت تهاتر بدهی ها در رابطه با همان 76۰۰ میلیارد 
ریال است لیکن در حال حاضر ۴۰9۰ میلیارد ریال آن انجام شده و 

قطعی است و مابقی این مبلغ نیز در حال پیگیری است.
4.  نرخ فروش محصولات به شرکت دوآرت بر چه  *

اساسی است لطفاً شفاف سازی نمایيد.
نرخ فروش محصول و نحوه وصول آن به شرکت دوآرت عیناً 
مطابق با آیین نامه فروش شرکت ذوب آهن اصفهان است و بین 
شرکت دوآرت و سایر خریداران خارجی هیچ گونه تفاوتی وجود 

ندارد.
5.  لطفاً شفاف ســازی های لازم درباره شرکت  *

پویش بازرگان ذوب آهن اصفهان را بيان کنيد؟
تمامی صورت های مالی شرکت پویش بازرگان به علاوه اطلاعات 
تکمیلی این شرکت در سامانه کدال موجود و در دسترس تمامی 

سهامداران شرکت است.
پویش  * 6.  فروش محصولات شرکت به شرکت 

بازرگان با چه نرخی صورت می پذیرد؟
کلیه فروش های داخلی از طریق بورس کالا بوده و حتی فروش به 
شرکت پویش بازرگان نیز به همین منوال صورت می گیرد. لازم به 
ذکر است قیمت های منعکس شده در گزارش های تولید و فروش 
بر اساس تناژ فروش و قیمت سبدهای فروش رفته در بورس کالا 
بوده و مطابق با روش ها و رویه های حسابداری منعکس می شود 

که مالیات بر ارزش افزوده نیز باید از آن کسر شود.
7.  با توجه به صادرات 50 درصدی محصولات  *

شرکت در هشت ماه ابتدای سال جاری و همچنين 
افزایش نرخ دلار و افزایش نرخ فروش محصولات، 
آیا شفاف ســازی لازم و تأثير مثبــت این امر بر 

صورت های مالی شرکت اعمال شده است؟
با توجه به روند معاملات شــرکت در سنوات گذشته حجم 
فروش شــرکت در ماه های ابتدای سال کمتر و در ماه های 
پایانی سال بیشتر از میانگین سال است. از طرف دیگر افزایش 
نرخ محصولات فولادی که منجر به تعدیل و اصلاح درآمدی 
هر سهم شــرکت شد از ابتدای تابستان سال جاری بوده لذا 
پوشش ۵7 درصدی )انحراف ۱۰ درصدی نسبت به میانگین 
هشت ماه نخست ســال( درآمد فروش قابل پیش بینی بود. 
درنتیجه افزایش و تثبیـت نـرخ و حجم فـروش در ماه های 
آتی درصـــد پوشش هشت ماه نخست ســـال را جبـران 
می کند. بنا بر توضیحات تکمیلی فوق دســتیابی به فروش 

پیش بینی شده سال قابل انتظار است.
8.  با توجه به روند نزولی قيمت سهام در ماه های  *

اخير و همچنين اطلاع رسانی مدیریت محترم عامل 
در خصوص برنامه ریزی در ارتباط با اســتفاده از 
بازارگردان در جهت بهبود قيمت، متأسفانه روزانه 
شــاهد روند نزولی و کاهش قيمت در بازار بورس 
بدون هيچ دليلی هستيم که به نظر کنترلی هدف دار 
در جهت جلوگيری از رشد قيمت به دلایلی هستيم. 
برنامه های شــرکت برای مبارزه با این گونه کارها 

چيست؟
با توجه به تشکیل کمیته شفاف سازی و پاسخگویی به سهامداران 
و همچنین فعالیت های معاونت مالی و اقتصادی شرکت و مدیریت 
امور سهام و مجامع، پیگیری های لازم جهت درج اخبار موثق 
شرکت، شفاف سازی های لازم و همچنین حمایت های لازم از 

سهم در دستور کار قرارگرفته است.
9.  راهکارهای شرکت جهت جلوگيری از ایجاد  *

شایعات و درج اخبار گوناگون پيرامون شرکت و 
سهام آن چيست؟

پیگیری اخبار موثق شرکت توسط سهامداران تنها از طریق سایت 

رسمی شرکت ذوب آهن اصفهان، تماس با امور سهام شرکت، 
اخبار روابط عمومی شرکت و همچنین سیستم کدال و بی اعتنایی 
نسبت به اخبار و شایعات موجود در فضای مجازی و کانال های 

تلگرامی.
10.  طبق مصاحبه های آقای صادقی )به ویژه در  *

حضور وزیر صنعت و معدن( بهای تمام شده هر کيلو 
محصول 1250 تومان عنوان شده بود درصورتی که 
در صورت های مالی شرکت بهای تمام شده هر کيلو 
محصول 1580 تومان محاسبه شده است. دليل این 

اختلاف چيست؟
در محاسبه قیمت تمام شده محصولات ۵۰۰/۰۰۰ تن شمش در 
نظر گرفته نشده است لذا قیمت تمام شده هر کیلو به اشتباه ۱۵8۰ 
تومان محاسبه شده است که میانگین وزنی برای هر کیلو محصول 
باید همان نرخ ۱۴6۰ تومان )نوردی( و ۱۲۵۰ تومان )شمش( در 

نظر گرفته شود.
11.  تکليف نهایی 15000 هکتار زمين چه شد لطفاً  *

شفاف سازی شود.
مدیریت اموال و بیمه شــرکت در حال پیگیری این امر است و 
به محض حصول نتیجه شفاف سازی لازم از طریق سامانه کدال و 

سایت شرکت اطلاع رسانی می شود.
12.  ميزان مصرف مواد اوليه به ازای هر تن توليد  *

در شــش ماه 96 و 95 چقدر بوده است و چقدر 
انحراف وجود داشته است و دليل آن؟

اطلاعات درخواســتی طبق صورت های مالی موجود در کدال 
قابل مشاهده و مقایسه است.

13.  ضمن تشکر از تمامی پرسنل زحمتکش  *
ذوب آهن و همچنين معاونت مالی و مدیریت امور 
ســهام که با پيگيری های ایشان وضعيت سهام 
شرکت بهتر شده اســت خواهشمندیم با اخبار 
مثبت، شفاف سازی های لازم و پيگيری های مداوم 
حمایت های لازم را جهت افزایش قيمت سهم انجام 

دهند. )جمعی از سهامداران(
ضمن قدردانی و تشــکر از تمامی ســهامداران صبور شرکت 
ذوب آهــن اصفهان باید عنوان کرد این امــر به عنوان یکی از 

مهمترین برنامه های شرکت در دستور کار قرار دارد.

پاسخ به سؤالات سهامداران محترم ذوب آهن اصفهان

تولدت مبارک

بر بال لک لک ها

در روزهای گذشته، نورسیده هایی به خانواده بزرگ ذوب آهن پیوسته اند 
كه حضور سبزشان را به خانواده های آنها تبریك گفته و برای این عزیزان، 
 آرزوی ســلامتی و موفقیت در تمام مراحل زندگی داریم. اســامی این

نی نی كوچولوها و پدر گرامی شان به شرح ذیل است:

نام فرزند  محل کار  تاریخ تولد نام و نام خانوادگي شاغل 

پدرام كوره بلند 1396/09/11 حسین كاظمی

آسنا حراست 1396/09/14 روح اله طاهری

كیانا انرژی 1396/09/01 حسین ابراهیم پور

فاطمه حراست 1396/09/10 علی اكبر سلیمیان

سیده بیتا حراست 1396/08/21 سید شهاب طاهریان

هیوا كك سازی 1396/08/01 حسن لك سلطان آبادی

سید كیان كك سازی 1396/09/08 سید محمد حسین طباطبائی

محمد ایلیا تولید و توزیع برق 1396/09/16 مهدی گرجی

محمد تولید و توزیع برق 1396/09/17 مهران براتی

مائده تولید و توزیع برق 1396/09/13 حمید خورسندی

مبینا تعمیرات و نوسازی راه 1396/08/23 محمد رضا حاجیان فروشانی

ماهان تعمیرات و نوسازی راه 1396/09/16 علیرضا اصفهانی

آسو راهبری 1396/07/27 فیض اله راكی

رقیه راهبری 1396/08/28 فلاح صادقی

امیر علی مدیریت اجرایی 1396/08/21 مهدی قلعه بیگی

پگاه مدیریت اجرایی 1396/08/13 مهدی خسروی

زهرا فروش 1396/08/29 غضنفر صادقیان

محمد راه آهن 1396/09/13 مسعود محمودی

آرینا كوره بلند 1396/09/14 محمد مهدی حجازی فر

امیر علی نورد 1396/09/18 حسن اشرف زاده

ملیكا نورد 1396/09/16 عبدالرضا جعفری

پارسا نورد 1396/07/20 فرشید معتمدی

رهام نورد 1396/09/11 حمید جهانگیری

كیانا نورد 1396/08/24 لطف اله توكلی

نرگس نورد 1396/09/07 رسول ابراهیمی

سپیده نورد 1396/08/26 جلال الدین مانده گاران

علی نورد 1396/08/29 غلامرضا شیربخت

فاطمه 
زهرا

تولید و توزیع برق 1396/09/10 محمد حمله داری

محل کار  تاریخ ازدواج نام و نام خانوادگي شاغل 

تعميرات و 
نوسازي راه 1396/09/17 حسین رفیعي

آگلومراسيون 1396/09/15 علیرضا ابراهیمیان

کك سازي 1396/09/15 امیر اعلمي

بيمارستان 1396/09/09 آزاده قادري

کك سازي 1396/09/15 محسن رياحي

پيوند مهرورزان
ازدواج و تشكیل خانواده، فصلی نو و سبز در زندگی انسان 
است. این پیوند نیكو را به همكاران گرانقدر ذوب آهنی كه 
اخیراً ازدواج کرده اند و اسامی آنها در پی می آید، تبریك گفته، 
برای این عزیزان آرزوی زندگی سعادتمند، فرزندان نیكو و 
سلامتی در سایه اهل بیت)ع( و آقا امام زمان)عج( آرزومندیم.

بازده بازار )ساده(بازده صندوق )ساده(تا تاریخاز تاریخشرح

3/78درصد6/23درصد71396/09/181396/09/25 روز گذشته

7/5درصد12/22درصد301396/08/251396/09/25 روز گذشته

12/74درصد11/18درصد901396/06/261396/09/25 روز گذشته

19/97درصد19/4درصد1801396/03/291396/09/25 روز گذشته

17/26درصد8/8درصد3651395/09/261396/09/25 روز گذشته

26/41درصد82/31درصد1393/05/011396/09/25از تاریخ تاسيس تاکنون

2/44درصد28/66درصدحداکثر بازده هفتگی از تاریخ تأسيستاسيس

معاونت مالي و اقتصادي شرکت


